2.10.2 Ejecutoras, párrafos I y II, y 3, numerales 3.9 Conclusión de proyectos, 3.9.2.1 
Prórrogas y 3.10 Recursos no devengados. 

2023-A-26000-19-1873-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,049,783.50 pesos (un millón cuarenta y nueve mil setecientos ochenta y tres 
pesos 50/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro a la Tesorería de la Federación, por el pago de la estimación fuera del tiempo 
autorizado en el oficio de ampliación de plazo y la falta del reintegro de los recursos a la